Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Campo Grande
Consolidado

RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso I1I)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORQAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° bimestre de 2015 (Novembro a Dezembro)

RECEITAS PRIMARIAS

|
PREVISAQ |
ATUALIZADA |

|

RECEITAS REALIZADAS

ATE 0 |

ATE 0 BIMESTRE |

BIMESTRE | ANO ANTERIOR |

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES m

Receita tributéria

IPTU

1SS

ITBI

IRRF

Outras receitas tributérias
Receita patrimonial liquida

Receita patrimonial

(-) Aplicagdes financeiras
Transferéncias correntes

Cota-parte do FPM

Cota-parte do ICMS

Cota-parte do IPVA

Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes

Divida ativa

Diversas receitas correntes

RECEITAS DE CAPITAL (I1)

Operacoes de crédito (I111)
Amortizacdo de empréstimos (1V)
Alienacdo de bens (V)
Transferéncias de capital

Convénios

Outras transferéncias de capital
Outras receitas de capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VD)= (II - 111 - IV - V)

22.816.000,00 |
960.000,00 |
70.000,00 |
600.000,00 |
20.000,00 |
200.000,00 |
70.000,00 |
10.000,00 |
260.000,00 |
250.000,00 |
21.441.000,00 |
7.200.000,00 |
2.000.000,00 |
80.000,00 |
12.161.000,00 |
405.000,00 |
350.000,00 |
55.000,00 |
9.143.000,00 |
200.000,00 |
0,00 |
50.000,00 |
8.843.000,00 |
0,00 |
8.843.000,00 |
50.000,00 |
8.893.000,00 |

17.278.336,95 |
1.444.402,40 |
6.310,74 |
1.264.747,70 |
28.915,20 |
128.073,11 |
16.355,65 |
0,00 |
339.230,40 |
339.230,40 |
15.832.354,76 |
5.944.583,44 |
1.841.988,06 |
104.426,36 |
7.941.356,90 |
1.579,79 |
707,00 |
872,79 |
981.168,17 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
981.168,17 |
0,00 |
981.168,17 |
0,00 |
981.168,17 |

16.614.088,03 |
1.027.965,30 |
9.220,60 |
860.467,23 |
6.917,00 |
128.910,32 |
13.450,15 |
0,00 |
226.321,01 |
226.321,01 |
15.583.482,93 |
5.587.061,31 |
1.774.268,50 |
83.358,76 |
8.138.794,36 |
2.639,80 |
880,00 |
1.759,80 |
124.563,52 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
124.563,52 |
108.563,52 |
16.000,00 |
0,00 |
124.563,52 |

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VID)= (1 + IV)

31.709.000,00 |

18.259.505,12 |

16.738.651,55 |

R$ 1,00
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DESPESAS EMPENHADAS |

DESPESAS LIQUIDADAS

INSCRITAS EM RESTOS A
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| DOTAGAQ | | | PAGAR NAO PROCESSADAS
DESPESAS PRIMARIAS | |
| ATUALIZADA | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE |  EM EXERCICIO |  EM EXECICIO
| | EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR] EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR] ATUAL | ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII) | 21.262.607,04 | 16.341.137,15 | 15.161.634,63 | 16.210.426,39 | 15.102.421,34 | 130.710,76 | 59.213,29
Pessoal e encargos sociais | 10.423.815,61 | 9.367.441,74 | 8.432.201,43 | 9.367.441,74 | 8.432.201,43 | 0,00 | 0,00
Juros e encargos da divida (IX) | 6.564,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Outras despesas correntes | 10.832.227,23 | 6.973.695,41 | 6.729.433,20 | 6.842.984,65 | 6.670.219,91 | 130.710,76 | 59.213,29
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)= (VIII - IX) | 21.256.042,84 | 16.341.137,15 | 15.161.634,63 | 16.210.426,39 | 15.102.421,34 | 130.710,76 | 59.213,29
DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 10.846.392,96 | 637.679,90 | 1.552.419,31 | 436.640,10 | 917.626,78 | 201.039,80 | 634.792,53
Investimentos | 10.529.053,92 | 349.017,81 | 1.289.921,91 | 147.978,01 | 655.129,38 | 201.039,80 | 634.792,53
Inversdes financeiras | 20.000,00 | 10.000,00 | 6.000,00 | 10.000,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00
Concessdo de empréstimos (XI1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Aquisicdo de titulo de capital ja integraslizado(X111) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Demais inversdes financeiras | 20.000,00 | 10.000,00 | 6.000,00 | 10.000,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00
Amortizagio de divida (XIV) | 297.339,04 | 278.662,09 | 256.497,40 | 278.662,09 | 256.497,40 | 0,00 | 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XI1 - XIII - XIV) | 10.549.053,92 | 359.017,81 | 1.295.921,91 | 157.978,01 | 661.129,38 | 201.039,80 | 634.792,53
Reserva de contingéncia (XVI) | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Reserva do RPPS (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVITI)=(X + XV + XVI + XVII) | 31.905.096,76 | 16.700.154,96 | 16.457.556,54 | 16.368.404,40 | 15.763.550,72 | 331.750,56 | 694.005,82

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VI - XVIII)

-196.096,76 |

1.559.350,16 |

281.095,01 |

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DISCRIMINAGAQ DA META FISCAL

| VALOR CORRENTE |

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA |

0,00 |
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FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO LUIZ GONZAGA DE AZEVEDO JUNIOR
PREFEITO CONTADOR
RICARDO ALEXANDRE P DE AZEVEDO HOLANDA MARIA DO SOCORRO PAULA FREIRE

SEC. TRIBUTAGAO E FINANGAS CHEFE DO CONTROLE INTERNO
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